[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2013 № 447-п

п. Савино

Об организации и проведении в 2013 году смотра-конкурса на звание  «Лучшее поселение в Савинском муниципальном районе в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения».
В целях исполнения приказа Центрального регионального центра МЧС России от 04.07.2013 № 307 « О проведении смотра-конкурса по определению лучших органов местного самоуправления муниципальных образований в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения» и  в целях повышения эффективности проводимых    мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  гражданской обороне, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также определения лучшего поселения   в области обеспечения безопасности жизнедеятельности  населения  муниципального района  администрация Савинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

          1. Провести в период с 15 августа по 5 сентября 2013 года смотр – конкурс на звание  «Лучшее поселение в Савинском муниципальном районе в обеспечения безопасности жизнедеятельности населения».

          2. Смотр-конкурс провести в соответствии с Положением о проведении    в 2013 году смотра – конкурса на звание «  Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в Ивановской области в Ивановской области», утвержденного приказом  Главного управления МЧС России по Ивановской области  от 30.07.2013 № 400.
3. До 9 сентября 2013 года представить в комиссию Главного управления  МЧС России по Ивановской области оценочные листы  на лучшее поселение  Савинского муниципального района.
4. Ответственным за проведение смотра-конкурса назначить начальника отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации Савинского муниципального района Тростина А.Н.
Глава администрации Савинского

муниципального района                                                             Н.Н.Пашков
Приложение 1

к постановлению администрации

Савинского муниципального района

от 21.05.2013 № 249-п
План
 обеспечения безопасности людей на водных объектах  Савинского муниципального района в купальный сезон 2013 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кто проводит
	Срок исполнения

	1.
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах.
	Администрация района
	Май 2013

	2.
	Определить места для купания в поселениях.
	Главы администраций городского и сельских поселений
	Май 2013

	3.
	Проведение инструктивного совещания с директорами школ по принятию мер по предупреждению детского травматизма, обеспечению безопасности детей на водоёмах.
	Отдел образования администрации
	Май 2013

	4.
	Принятие мер по качественной подготовке водоёмов к купальному сезону.
	Главы администраций городкого и сельских поселений
	Май 2013

	5.
	Организация систематических проверок массовых мест отдыха в целях обеспечения правопорядка на  водоёмах.
	ОП № 11 _( п.г.т. Савино) МО МВД РФ «Шуйский»
	Май 2013

	6.
	Подготовка и распространение памяток и листовок по правилам полведения на воде
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации,

главы администраций  городского и сельских поселений
	Май 2013

	7.
	Обучение населения правилам поведения  на воде
	Отдел ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации,

ГИМС
	Май 2013

	8.
	Установка аншлагов в местах массового отдыха населения
	главы администраций  городского и сельских поселений
	Май 2013

Приложение 1

к постановлению администрации

Савинского муниципального района

от 21.05.2013 № 249-п

Состав
районной оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2013 года
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон домашний, мобильный
	Телефон служебный

	Начальник оперативной группы

	1.
	Коноплин Николай
	Заместитель
	9-17-31
	9-12-93

	Николаевич
	главы администрации по вопросам экономического развития
	8-908-563-88-52

	Члены группы

	2.
	Тростин Анатолий Николаевич
	Начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации
	9-19-00
8-908-563-71-73
	9-11-98

	3.
	Якушкин Валерий Геннадьевич
	Начальник ПЧ-51
(по согласованию)
	8-915-82-68-11
	9-11-56

	4.
	Стерхов Михаил Валентинович
	Главный врач ОБУЗ  «Савинская ЦРБ»
( по согласованию)
	8-902-315-60-10
	9-11-47